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Lénda:  Njoftim pér fillim procedurash revokimi t€ lejes nr.597/1, daté 01.01.2011.

SHOQERISE “SALILLARI” SH.P.K
Rruga e Vjetér, Vore - Marikaj, Km 1, Godina katér katéshe, Kati i treté,
Nr.5, Voré, Tirané

Pér dijeni:  AGJENCISE KOMBETARE TE BURIMEVE NATYRORE
Bulevardi “Bajram Curri” , Blloku “Vasil Shanto”, Tirané.

AUTORITETIT KOMBETAR PER SIGURINE DHE EMERGJENCAT Nii MINIERA
Rruga “Lord Bajron”, Lapraké, Tirané.

Shogéria “Salillari™ sh.p.k &shté zotéruese e lejes minerare & shirytézimit nr. 597/1.
daté O1.11.2011. pér mineral gur g€lgeror. n€ objektin “Maklaresh™. Krujé.

Nga struktura pérgjegjése ¢ AKBN-sé me shkresat nr.1668/1 prot. daté 28.02.2019.
protokolluar né¢ Ministriné e Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 2603 prot.. daté
28.02.2019 dhe nr. prot. 1833, dat¢ 01.03.2019., protokolluar n& Ministriné e
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 2645 prot., daté 01.03.2019. &shté propozuar
revokimi 1 lejes minerare t€ nr. 597/1, daté 01.11.20t1, pér mineral gur gélqeror. né
objektin “Makaresh”, Krujé. pér arsye se:

e Nuk ka zbatuar projektin tekniko — ekonomik t€ miratuar pér shesh
depozitimin e sterileve qé krijohen nga aktiviteti minerar.

Propozimi 1 Agjencis€é Kombétare t& Burimeve Natyrore pér revokim. éshté i
mbéshtetur né germén “e”. t& pikés 1. t& nenit 47. (neni qé pércakton shkeljet ligjore pér
t€ cilat njé leje revokohet), t& Ligjit nr.10304, daté 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar
né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar.

Sa mé sipér, né zbatim t€ nenit 48. t& Ligjit nr.10304. daté 15.07.2010. “Pér Sektorin
Minerar né Republikén e Shqipérisé”, € ndryshuar. ju njoftojmé fillimin e
procedurave té revokimit té lejes minerare té shfrytézimit nr. 397/1, daté
01.11.2011, pér mineral gur gélqeror, né objektin “Makaresh”, Krujé, gé shoqiria
jua) zotéron.
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Duhet t& paguani si diference rehabilitimi shumén 2336937.5 leké. pasi nga 3263002.5
leké gé& duhet t& kishit paguar sipas sipérfaqes sé prekur nga shfrytézimi. keni paguar
026065 leké.

Ju b&ymé me dije se, pas njé periudhe 30 ditore nga ky njoftim. do té merret vendimi pér
revokimin e lejes minerare t&€ shfrytézimit nr. 597/1, dat¢ 01.11.2011. pér mineral gur
gélgeror, né objektin “Makaresh”, Krujé.

Né zbatim t&€ nenit 49, t& Ligjit nr.10304. dat¢ 15.07.2010, “Pér Sektorin Minerar né&
Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, duhet t€ rehabilitoni zonén e shfrytézimit né t&
cilén kent ushtruar aktivitet minerar.

Duke ju falénderuar pér mirékuptinmin.
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